
 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Akce RockOpery Praha – prosinec 2017 

 

7. 12., 19.00 Antigona 
Repríza autorského představení Antigona v prostorách RockOpery Praha  

3. díl antického cyklu 

Rocková opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest na téma generační vzpoury a lásky doslova až za 
hrob podle Sofoklovy antické tragédie. 
 

Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     

Libreto: Pavla Forest  

 

Obsazení: 

Antigona (dcera Oidipova): Linda Fait /Žántí 
Kreon (thébský král): Viktor Dyk 
Isména (sestra Antigony): Daniela Gildenlöw Langrová 
Haimón (syn Kreontův): Lukáš Písařík 
Eurydika (manželka Kreontova): Pavla Forest 
Teirésias (věštec): RAVEN 
Moira (bohyně Osudu): Miroslava Časarová  
Hádés (bůh Podsvětí): Petr Opava 
Cháron (převozník): Matěj Kohout 
Hlídač: Miloslav Kočí   
Mantó (věštkyně): Zuzana Dovalová 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Duch Polyneika (bratr Antigony): Petr Semerád 
Duch Eteokla (bratr Antigony): Jiří Valeš 
Kreontův osobní strážce: Petr Stehlík 
Thanatos (smrt): Tereza Georgievová   
Posel bohů: Linda Mikolášková 
Thébané, Kreontova stráž: Jana Jiroušková, Adriana Pítrová, Martin Suk, Šáren Makovcová, Josef 
Šutara, Aneta Aberlová, Rewoten Dee 
Thébské děti: Jasmína Georgievová, Marie Steigerwaldová 

 

10. 12., 15:00 Malý princ 
 

Rocková opera Milana 
Steigerwalda a Pavly Forest 

v prostorách RockOpery Praha 

 
S rockovou operou Malý princ 
RockOpera Praha pokračuje ve 
své tradici autorských adaptací 
děl klasické literatury. 
Zpracování románu Antoine  
de Saint-Exupéryho je navíc její 
první rodinnou rockovou operou. 
 
Příběh pojednává o letci, který 
ztroskotá v poušti. Když 
opravuje svůj letoun, objeví  
se Malý princ, který po něm 
chce, aby mu nakreslil beránka, 
a vypráví mu o svých zážitcích 
z putování vesmírem. O tom, na 

jakých podivných planetách byl a co na nich viděl. Kvůli cestování opustil svoji rodnou planetku, kde 
se zamiloval do růže. 
 
Malý princ je nejznámější dílo francouzského spisovatele Antoine de Saint-Exupéryho. Na první pohled 
roztomilá pohádka v sobě skrývá filosofický podtext, jenž je čtenáři jasnější s přibývajícím věkem. 
Proto je příběh vhodnou látkou pro děti i jejich rodiče. 
 
V pořadí již devátá inscenace RockOpery Praha bude opět vystavena na základě rockové hudby Milana 
Steigerwalda, který se při jejím komponování rozhodl ukázat zvukomalebnější stránku své tvorby. 
Chystá se využít i možnosti hrát pro mladé publikum rockovou operu v akustické verzi po vzoru 
slavného televizního hudebního pořadu MTV Unplugged. Režie a stejně tak i titulní role byly svěřeny 
Irině Andreevě, považované za fenomén pohybového divadla. Právě díky této umělkyni, která již 
dlouhodobě s RockOperou Praha spolupracuje, získává repertoár divadla neotřelý a inovativní výraz, 
jenž akcentuje prvky nového cirkusu a spektakulární show. Andreeva bude mít pod režisérskou 
taktovkou zpěváka Kamila Střihavku, jenž ztvárňuje hned několik rolí. Režisérka nechce využít jen 
jeho pěvecký, ale také herecký potenciál. 
 
Vzhledem k tomu, že se divák stává součástí představení, jedinečnost a neopakovatelnost divadelního 
zážitku tak vynikají mnohem víc. Protože je Malý princ určen i dětskému publiku, bude ho zohledňovat 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

nejen formálně, ale také organizačně. Historicky poprvé tak vznikne rocková opera uváděná i pro 
rodiny během nedělních odpolední. 
 
Inscenační tým: 
Hudba: Milan Steigerwald     
Libreto: Pavla Forest    
Režie: Irina Andreeva     
Asistent režie: Vladimir Benderski  
Scéna: Pavla Forest 
Výtvarník dekorací: Michaela Fišerová 
Výtvarník kostýmů: Adriana Pítrová   
 
Obsazení: 
Malý Princ    hraje: Irina Andreeva 
    zpívá: Marie Steigerwaldová 
 
Letec     hraje a zpívá: Kamil Střihavka 
 
Had     hraje: Matěj Kohout 
    zpívá: Kamil Střihavka 
 
Král     hraje: Vladimir Benderski 
    zpívá: Kamil Střihavka 

Růže, Liška    hraje: Irena Kristeková 
    zpívá: Daniela G. Langrová 
 
Hvězdář, Businessman  hraje: Salvi Salvatore 
    zpívá: Pavla Forest 

Opilec, Domýšlivec   hraje: Lukáš Šimon 
    zpívá: Petr Opava 
 
dětský herecký soubor RockOpery Praha pod vedením Iriny Andreevy 

 

15. 12., 19:00 Faust 

Rocková opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest o síle pokušení a lidské proradnosti na motivy 
tragédie Johanna Wolfganga von Goetha. 
 

Repríza autorského představení Faust v prostorách RockOpery Praha  

Čert nikdy nespí, alespoň se to tak říká. Ale co dělá, když nespí? Odpočívá a vyhlíží svou novou kořist… 
třeba učeného doktora Fausta. 

 

Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     

Libreto: Pavla Forest  

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

 

Obsazení: 

Faust: Jiří Zonyga 
Markétka: Daniela Langrová 
Mefistofeles: Viktor Dyk 
Mr. Sabbath: Lukáš Písařík 
Wolfgang: Jan Toužimský 
Hospodin: Pavla Forest 
kouzelnice: Helena Kubelková 
Marta: Šáren Makovcová 
duch Země, vesnický farář: Petr Opava 
Wagner, socha: Petr Semerád 
přízraky: Pyroterra 
Buffon 1: Irina Andreeva 
Buffon 2: Zuzana Dovalová 
Buffon 3: Jana Paňková 
Buffon 4: Matěj Kohout 
Buffon 5: Jan Hnilička 
Buffon 6: Salvi Salvatore 
ďáblice, vesničanky: Jana Eichlerová, Eva Petrášková 
 

 

 

31. 12., 19:00 Vymítač - koncertní premiéra 

mailto:RockOpera@email.cz

